
 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

      

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

 

   F.TO LA SEGRETARIA                       F.TO IL  PRESIDENTE 

 

                DELLA RINA LORENA                                         SENSI MICHELE 

 

============================================================================= 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Pubblicato all’albo dal 13/01//22 

============================================================================= 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 (Prof. Elio Boriosi) 

Verbale deliberazione/ch 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DI 

SAN GIUSTINO (PG) 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 

N. 74 – 75 – 76 – 77 del 20/12/2021 
 
 

 

OGGETTO: Adempimenti amministrativi/contabili PON: “Realizzazione reti locali, cablate e wireless  

                        nelle scuole” 
  

         L’anno  duemilaventuno addì  20  del mese  di  dicembre alle ore 18,30 come da regolare 

convocazione Prot. n. 5245/E20  del 13/12/21,  si è riunito il Consiglio di Circolo, presenti i componenti 

Sigg.: 

 

 

 COMPONENTE Presente Assente 

Boriosi Elio Dirigente Scolastico  X  

Sensi Michele Presidente X  

Dini Silvia Genitori X  

Braganti  Laura “ X  

Brozzi Marzia “  X 

Bianchini Francesco “  X 

Pioppi Diego “ X  

Matticoli Fausto “  X 

Proietti Alessandro “  X 

Della Rina Lorena Docente scuola primaria X  

Tofanelli Maria Rita “  X 

Bassini Flora “ X  

Boschi Chiara “ X  

Meucci Giovanna “ X  

     

Roselli Daniela Docente scuola infanzia  X 

     

Ceccarini Marcella A.T.A. X  

Pecorari  Luisella “ X  

 

 

Presiede la riunione il Sig. Sensi Michele con l’assistenza,  in qualità di segretaria, dell’Ins.te 

Della Rina Lorena. Partecipa alla seduta la DSGA Dott.ssa Giacometti Sara per la trattazione degli 

argomenti amministrativi/contabili.  

Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Presidente dichiara aperta 

la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 

 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



 

 
 

 

 

 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

 

 

CONSIDERATO che la scuola ha partecipato al PON “Realizzazione reti locali, cablate e wireless  

                        nelle scuole”; 

 

TENUTO CONTO che tale PON prevede di dotare l’Istituto di un’infrastruttura di rete capace di coprire  

gli spazi didattici e amministrativi e potenziare quella esistente. 

 

 

SENTITO il Dirigente che porta a conoscenza il consiglio sulle fasi che attengono l’attuazione dei PON:  

 

- finanziamento  autorizzato  e pertanto iscritto in bilancio. 

- nomina RUP (Responsabile Unico Procedimento) per il dirigente scolastico. 

- La fase più importante per realizzare tale PON è individuare un “progettista” in grado di formulare  

un progetto in base al quale creare l’infrastruttura per portare la rete. 

 

CONSIDERATO che verrà fatto un bando per selezionare personale interno alla scuola in grado di 

ricoprire tale ruolo e che la selezione del progettista avverrà in base a una griglia specifica. 

 

TENUTO CONTO che qualora non ci fosse personale interno con le caratteristiche previste e richieste dal 

bando, il D.S. informa il Consiglio che si riserva di decidere, successivamente, se procedere con la ricerca 

di un progettista tramite avviso destinato a personale esterno o   assumere lui stesso il ruolo di progettista a 

titolo gratuito, così da ottenere delle economie spendibili per realizzare infrastrutture; 

 

DELIBERA 

 

1- Iscrizione al bilancio (n. 74) e Nomina RUP (n. 75) 

2- Criteri di selezione  progettista come di seguito riportata (n.76) 

1° Macrocriterio: Titoli di Studio Punti 

Laurea Triennale valida (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 ……………………..  1 punto 

da 90 a 104 ..……………. … 2 punti 

da 105 in poi ……………. … 3 punti 
Max punti 

7 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Laurea tecnica o equipollente) 

fino a 89 ……………………..  4 punti 

da 90 a 99 ……………..……  5 punti 

da 100 a 104 …………..…..  6 punti 

da 105 a 110 e lode……..…7 punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente il profilo per cui si candida 
Max punti 

1 

Esperienza come docenza universitaria nel settore ICT 1 punto 

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max punti 

1 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di Max punti 

discente (1 per ciascun corso) 3 

Competenze specifiche certificate  Max punti 

2 

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max punti 

2 

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) relativi 

all’ambito di interesse 

Max punti 

2 

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max punti 

1 

Incarico di animatore Digitale Punti 2 

Iscrizione all’Albo professionale punto 1 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e 

Laboratori specifici) (1 punto per anno) 

Max punti 

10  

Anzianità di servizio  (1 punti per anno)  o Esperienze lavorative extra Enti 

scolastici professionalmente rilevanti dimostrabili pertinenti con l’incarico (1 

punto per anno) 

Max punti 

10  

Esperienze lavorative con piattaforme E-procurement (Portale di acquisti in rete, 

Portale di gestione contabile dei Fondi comunitari, o similari): 

meno di 2 anni …………………….. 1 punto 

da 2 a  3 anni ……………..……..… 2 punti 

da 3 a  4 anni ……………..……..… 3 punti 

da 4 a  6 anni ……………..……..… 4 punti 

da 6 a  8 anni …..………………..… 5 punti 

da 8 a  10 anni …………………..… 6 punti 

oltre i 10 anni ………………………. 7 punti 

Max punti 

7 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT (1 punto per 

esperienza) o Esperienze pregresse come Direttore Tecnico di aziende del 

settore ITC (2 punti per anno) 

Max punti 

10  

 

3- Eventuale designazione del Dirigente Scolastico come progettista qualora l’avviso interno sia andato 

deserto e non si ritenga utile esperire una procedura aperta agli esterni. (n. 77) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2022-01-14T07:19:18+0100
	BORIOSI ELIO




